EDITAL PIBID UNISC Nº 02/2020

- PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID –

A Universidade de Santa Cruz do Sul (UNISC), por meio da Direção de Ensino de

Graduação da Pró-Reitoria Acadêmica e da Coordenação Institucional do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do processo seletivo para Bolsas de Iniciação à Docência, destinadas a
estudantes dos seguintes cursos de Licenciatura: Pedagogia - Alfabetização, Matemática,
Letras Português, Letras Inglês, Educação Física, História e Geografia, conforme Edital nº
02/2020:

NOME COMPLETO DOS INSCRITOS(AS) CURSO
AMANDA LACERDA DE QUADROS ED. FÍSICA

ANANDA SEVERO MORAES ED. FÍSICA
BETINA RAQUEL KONRATH ED. FÍSICA

CAMILO GONZATTI PEDRO ED. FÍSICA

CARLA APARECIDA GONÇALVES DOS SANTOS ED. FÍSICA
CARLOS ANTÔNIO GUIMARÃES DOS SANTOS ED. FÍSICA

DEIVIDI ALEXANDRE LERMEN ED. FÍSICA
EMERSON AUGUSTO FULBER ED. FÍSICA

EZEQUIEL CAZAROTTO FONTOURA ED. FÍSICA
FERNANDO MIGUEL FERNANDES DE OLIVEIRA ED. FÍSICA

GABRIEL PIMENTEL FISCHER ED. FÍSICA

LETÍCIA DE MOURA GUTERRES ED. FÍSICA
LETICIA RIBEIRO BAUERMANN ED. FÍSICA

NATÁLIA ANDRESSA KESSLER ED. FÍSICA
NYKOLLAS ORNELLAS ED. FÍSICA

RAMON RANIELLI CARVALHO DA SILVA ED. FÍSICA

THAIS GISELE OLIVEIRA DOS SANTOS ED. FÍSICA
THAIS CREMONESE ED. FÍSICA

BRUNA CAROLINE BORGES HISTÓRIA
BRUNA HAESER* HISTÓRIA

DANIELE THAYNÁ KOPP* HISTÓRIA
ELIANA DOS SANTOS FONTOURA HISTÓRIA

LUCAS DA SILVEIRA KERPEL HISTÓRIA

RAFAELA SANTOS SEHN HISTÓRIA
RAFAELA SCHILD HISTÓRIA

ALAN ALVES FREIRE* LETRAS INGLÊS
ANDRESSA DOS SANTOS TORRES LETRAS INGLÊS

DANIELA MACHADO DE OLIVEIRA LETRAS INGLÊS

EDUARDA DUMKE SILVEIRA LETRAS INGLÊS
GREICI PIRES LETRAS INGLÊS

GUILHERME JACOBS POCEBON LETRAS INGLÊS
ISABEL CRISTINA SPANIOL* LETRAS INGLÊS

MARIA IZABEL DA SILVA* LETRAS INGLÊS

MONIQUE CAROLINA CORRÊA GOMES* LETRAS INGLÊS
SOFIA WILLRICH BUENO LETRAS INGLÊS

TAINÁ DA ROSA SILVEIRA LETRAS INGLÊS
ANDRIÉLI APARECIDA LASTA LETRAS PORTUGUÊS

BRUNA ELISE STUMM LETRAS PORTUGUÊS
ELIAS SOUZA FERREIRA LETRAS PORTUGUÊS

EMANUELLE DAMASCENA SILVEIRA LETRAS PORTUGUÊS

GABRIELA LUIZA MAHLE LETRAS PORTUGUÊS
ISAMARA DE OLIVEIRA* LETRAS PORTUGUÊS

KASSIA BETINA FREITAS PELLEGRIN LETRAS PORTUGUÊS
MILENA OLIVEIRA DOS SANTOS LETRAS PORTUGUÊS

VANESSA MOURA DA SILVA LETRAS PORTUGUÊS

YASMIN ROBERTA DUPONT* LETRAS PORTUGUÊS
ALINE FREY MATEMÁTICA

ANNA GIULIA SCHMIDT MATEMÁTICA
EDUARDA OLIVEIRA MATEMÁTICA

GRAZIELE DOS SANTOS PAZ MATEMÁTICA
KÁTIA THAÍS LANSING MATEMÁTICA

LETÍCIA TAINÁ MARTINS MATEMÁTICA

MARCELLYS RAMOS CARVALHO MATEMÁTICA
MARIA EDUARDA DOS SANTOS MARQUES MATEMÁTICA

MATHEUS MELLO DA SILVA MATEMÁTICA
MAYRA JUNG BRANDT MATEMÁTICA

SABRINA MARIA BOHNENBERGER MATEMÁTICA

ANA AMÉLIA HERMANN* PEDAGOGIA
ANA CAROLINE NOY* PEDAGOGIA

ANA JULIA FRITSCH PEDAGOGIA
BETINA ANGÉLICA DE SOUZA FERREIRA  PEDAGOGIA

BIANCA PASSOS FREDRICH PEDAGOGIA
CAMILA NICKNIG* PEDAGOGIA

DARIANE GLASHORESTER BERNARDES PEDAGOGIA

ELLEN PEREIRA GARCIA PEDAGOGIA
ÉRICA GABRIELA DA SILVA* PEDAGOGIA

JAQUELINE BOELTER PEDAGOGIA
JÉSSICA BEATRIZ DA SILVA* PEDAGOGIA

KÁSSIA LEANDRA DA LUZ ROSA* PEDAGOGIA

LEANDRA OLIVEIRA DA ROSA PEDAGOGIA

MANOELLA CIBELI SCHWANTES PEDAGOGIA
MICHELE DA SILVA PEDAGOGIA

MICHELÍ SABRINA VOGT PEDAGOGIA
MONIQUE DOS SANTOS SILVEIRA* PEDAGOGIA

REBECCA FRANZIN DO NASCIMENTO PEDAGOGIA

TAINÁ DÖERR DA HORA* PEDAGOGIA
VITÓRIA DOS SANTOS DE VARGAS PEDAGOGIA

*Estudantes PROUNI (Conforme artigos 3.5 e 7.2 do Edital 02/2020)

Santa Cruz do Sul, 28 de outubro de 2020.